Ves grauiores nidos sibi nō faciunt: ut coturnices: ut p
a dices: & reliquē generis eiu s dē. qbus enī uolādi facultas
deest: iis nidos nō p̄dest: sed facta ī aprico area (alibi enī nusq;
pariunt) atq; materia ut uep̄ibus qbus dā cōgestis quo ad acci
pitrū et aquilarū iniuriā deuitare possint: oua edunt & incubāt.
Mox cū excluderint: protinus pullos educunt. propterea quod
nequeūt suo uolatu iis cibū administrare. refouēt suos pullos
sub se ipse ducēdo more gallinarum: & coturnices: & perdices

nec eodem in loco & pariunt: & incubāt: ne quis locū percipiat
longioris temporis mora. cum ad nidū quis uenādo accesserit:
prouoluit sese perdix ante pedes uenātis quasi iā possit capi:
atq; ita allicit ad se capiendā hoīem: eo usq; dū pulli effugiāt.
Tum ip̄a auolat: et reuocat prolē. parit oua nō pauciora q̄ decē:
sed sepius sexdecim. Maliciosa astutaq; auis haec est ut dixi.
secernunt uerno tempore de grege per catū & pugnā cōiugatī
mares cum foeminis quācunq; sibi quisq; forte acceperit. oua
mares quē cōpererint puoluunt: et frangunt p̄e sua salacitate:
ne foemina incubet. quod ne accidat foemina emolliens: clancu
lo diffugiēs parit: sed fit sepius: ut p̄e turgore parturiēdi quo
libet loco edat: & mare presenti: uerū ut oua seruent: nunq̄ ex
eo quo peperit loco discedit: & si ab homine uisa est: ita se ab
ouis astute quēadmodū a pullis subtrahit: labās ante hominis
pedes: dum dimoueat. Sed cum diffugerit foemina ut incubet
mares tumultuāt: clamitant: pugnāq; inter se conferunt: quos
cēlibes uocāt. qui autem uictus ī pugna fuerit: seq̄tur uictoris
uenerem patiens: nec ab alio nisi a suo uictore subigit. sed si a
comite principis: aut quouis uulgari uincat: clam a principe ac
furto subigitur. Verum hoc nō ita fieri semp̄: sed certo tēpore
anni planum est. hoc idem a coturnicibus quoq; agi aiaduerti
mus. Gallinacei etiā idem īterdum faciunt. In tēplis enim ubi
sine foēinis munerari dicatq; uersatur: nō temere eum q̄ nup
dicatus accesserit oēs subigunt. nec nō perdices mansueti iam
& domestici: subigūt feros: & spernūt: cōtumeliosēq; tractāt.
perdicē uenatorem dux siluestrium primus inuadit: pugnāq;
obuiā conferit: quo capto cōpage: alter occurrit: tum alius atq;
ita singulis dimicatur si mas sit: qui uenatur. Sed si foemīa ē:
ubi dux ad eius uocē occurrerit: ceterē uniuersē eum inuadūt:
feriunt: fugāt: ab ea foemina inuidētes quod non sibi sed illi
accesserit: hic tacitus ob eā rē sepe accedit: ne uoce p̄cepta oppu
gnef: nō unq; marē adeūtē efficere ut foēīa omnutescat: ne re
cognita pugnare cū ceteris marib; cogat. periti referūt: pdices
nō mō canūt: uerum etiā strident: & uoces alias quāsdā emit
tunt: sepe & foēīa incubās exurgit: cū marē foeminē uenatrici

attendere senserit: occurrentesque seipsa prebet libidini maris: ut
fatiatus negligat uenatricem: usque adeo. Tum perdices: tum
etiam coturnices copia libidinis gaudent: ut in aucupantes cor
ruant: & sepe numero capitibus eorum residant: talis perdicum
coitus & morum astutia est: nidulantur humi: ut dixi: tum co
turnices: tum perdices: atque etiam alie quedam eiusdem paru
uolantis generis. ex his item alauda: & gallinago: & coturnix:
nunquam in arbore consistunt: sed humi.

Contra atque martius picus: qui humi nunquam consistere pa
titur. tunc hic quercus: uermium & culicum causa: quo
exeant. recipit enim egressos lingua sua: quam maiusculam &
latiusculam habet. scandit per arborem omnibus modis: nam
uel resupinus more stellionum ingreditur. Ungues etiam habet
commodiores quam monedula: ad tutiorem arborum reptationem.
his enim affixis ascendit. sunt pici martii cognomine tria ge
nera: unum minus quam merula: cui rubide aliquid plumae inest:
alterum maius quam merula: tertium non multo minus quam gallina.
nidulatur ut dictum est in arboribus: cum aliis: tum oleis pasci
tur: formicis & cossis: cum cossos uenatur: tam uehementer ex
cauare ut sternat arbores dicitur. Iam uero mitescens quidam
amygdalum: quod rimae inseruisset ligni ut fixum constanter
ictum reciperet: tertio ictu pertudit: & nucleum edebat.

Grues et multa prudenter faciunt: loca enim longinqua pe
tunt: sui commodi gratia: & uolant alte: ut procul prospici
cere possint: & si nubes tepestatis uiderint: conferunt se in terram
& humi quiescunt. ducem et habent: & eos qui clamet dispositi
in extremo agmine: ut uox percipi possit. Cum consistunt ceterae
dormiunt: capite subter alam condito: alternis pedibus insistentes:
dux detecto capite prospicit: & quod senserit uoce significat.

Pateas fluuiatilis conchas maiusculas: leuesque deuorat:
quas ubi sua in fluuio coxerit: euomit: ut hiantibus iam
legat: testis exuens atque edat.

Omicilia uero agrestes uolucres aptissime ad uictum: &
prolis salutem moliunt. Sunt alie paretes foeliciores: &
suorum gnatorum diligentiores: alie minus: & aliis ingenium ad uictum

acutius: aliis obtusius est. Colunt alie loca fragosa: & saxa: & ca
uernas: ut quem a praeceptis torrentium alueis charadriam ap
pellamus quasi hiaticolam dixeris: praua haec auis: & colore &
uoce & noctu apparet: die aufugit. Accipiter etiam locis saxosis
& arduis nidulatur. auum quas ceperit: cor nunquam edit: Idque
nonnulli in coturnice: & turdo alii in aliis obseruarunt. quin
etiam uenandi differentia adnotatur: ne simili modo estate ut
hyeme rapiat. Vulturis uel pullum uel nidum a nemine uisum
adhuc nonnulli aiunt. & nimirum ob eam rem herodorus bry
sonis rhetoris pater: aliunde situ eminentiore quodam uenire
dixit: argumentumque afferebat: quod breui tempore multi
apparerent: & tamen unde: constaret nemini. Sed causa huius
rei est: quod rupibus inaccessis pariat: neque locorum plurium
incola auis haec est. edit non plus quam unum ouum: aut duo
cum plurimum.

Unt quae montes colant: & siluas: ut upupa: & Bræbus:
sicut & uictus pibus: & uox sonora est. Trochilus & fru
tecta incolit: & foramina: capi difficile potest. fugax atque infir
mis moribus est. Sed uictus probitate & ingenii sollertia pre
ditus. uocatur idem: & senator: & rex. Quamobrem aquilam pu
gnare cum eo referunt.

Unt alie quae uitam apud mare traducant: ut cinclus: qui
astutus & capi difficilis est: sed captus omnium maxime
mitescit: lesus hic est. incontinens enim parte sui posteriore: ui
uunt apud mare & fluuios & lacus palmipedes omnes: natura
enim ipsa querit: quod sibi commodius sit. Sed multae etiam
fidipedes circa aquas paludesque degunt: ut florus apud amnes
qui color pulcher: & uita comoda. Cataracta mari uictitat: &
cum se alto ingurgitarit manet: non minus temporis quam quo spa
tium transieris iugeri: minor quam accipiter auis haec est.

Lores etiam palmipedes sunt: & apud lacus paludesque
uiuunt: nec probitate uictus morum: prolis senectutis uacant.
Aquilam si pugnam ceperit: repugnantes uincunt: ipsi autem
nunquam nisi prouocati: inferunt pugnam: canere soliti sunt: & prece
pue iam iam morituri. uolant etiam in pelagus longius & iam

quidam cum in mari africo nauigarent: multos canentes uoce
flebili: & mori nonnullos conspexere: chalcis raro apparet. mō
tes etenim incolit: nigro colore est: magnitudie accipitris: quē
palumbarium nominant: forma lōga: ac tenui. Ioues cymindē
eam appellant: Cuius homerus etiam meminit in iliade cum
dicit: chalcida dii prohibent: hoies dixere cymindem. Sunt q
eandem hanc auem nō aliam esse ac ptingem uelint: interdiu
min⁹ apparet: q nō clare uidet: sed noctu uenat more aquile.
& pugnat uero cum aquila adeo acriter ut sepius ambē iplexē
deferantur in terram: & uiuē a pastoribus capiuntur. Parit hęc
oua duo: & faxis speluncisq; nidulatur.

Rues etiā pugnant inter se tam uehementer: ut dimicātes
g capiant. hoiem enim expectare potius q̄ pugna desistere
patiunt. pariunt oua non amplius q̄ bina. Pica uoces plurimas
cōmutat: singulis enim fere diebus diuersam emittit uocem.
Parit oua circiter nouem numero: nidum in arboribus facit ex
pilis & lana: glandes cum deficiunt colligit: & in reposito
abditas referuat. Ciconias genitorū senectutē iuicē educare in
uulgatum est. Sed sunt q meropes quoq; idē facere cōfirmat:
uicemq; reddi ut parētes nō modo senescētes: uerum etiā statī
cum iam datur facultas: alant opa liberorum nec matrem aut
patrem exire: sed ī cubili manētes pasci: labore eorum quos ipi
genuerunt: enutrierunt educarunt. pennę huius auis inferiores
pallidę sunt: superiores ceruleę: ut halcyōis postremę pīnule ru
brę hēnt. parit sex aut septē estate ī pīpitiis mollioribus itro
uel ad quatuor cubita subiēs: lutea dicta a colore: partis suę in
ferioris pallido: magnitudie alaude ē. parit quatuor aut quinq;
nidum sibi ex alo herba euulso: stirpitus facit: sed stragulum
subiicit ex uillo et lana. hoc idē et merula facit: et pica: Interio
raq; nidis ex ei sdē cōsternūt. Solerti porro īgenio argathylis ī
ripariarū genere: suū iſtruit nidū. filis. n. itexit lineis: spē pilę:
aditu arcto. In arabia cinnamus auis appellatur: quā furculos
cinnamomi portare: ac nidū ex his cōficere aiunt. nidificat ex
cellis arboribus: & ramis. sed icoleq; sagittis plumbatis: nidum
petunt: atq; ita discussio in terram cinnamomum legunt.